[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2022 года                                                                                                                   № 584

 г. Кемь
	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 15 июля 2022 года № 578

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Кемского муниципального района от 15 июля 2022 года № 578 «О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время 2022 года», изложив Приложение № 2 в следующей редакции:
«Приложение 2                                              к постановлению администрации                                           Кемского муниципального района                                                от 15 июля 2022 года № 578
Объём средств и размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

на содержание детейв лагерях дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерях

	Расчёт размера родительской платы в специализированных (профильных) лагерях

в весенний период 2022 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

плата

(руб.)

	Продукты питания
	195750
	135
	300,00

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары, хозяйственные товары
	36730

	Итого:
	232480

	Расчёт размера родительской платы в лагерях дневного пребывания

в летний период 2022 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

Плата

(руб.)

	Продукты питания
	283500

	30
	900,00

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары, хозяйственные товары
	92600

	Итого:
	376100

	Расчёт размера родительской платы в специализированных (профильных) лагерях

в летний период 2022 года

	Перечень затрат на 8 дневную смену
	расходы
	Кол-во детей
	Родительская

плата (руб.)

	Продукты питания
	384000
	150
	550,00

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские и хозяйственные товары
	132690

	Итого:
	516690

	Перечень затрат на 7 дневную смену
	расходы
	Кол-во детей
	Родительская

плата (руб.)

	Продукты питания
	1272600
	404
	350,00

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские и хозяйственные товары
	415300

	Итого:
	1687900

	Расчёт размера родительской платы

в специализированных (профильных) лагерях в осенний период 2022 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская

плата

(руб.)

	Продукты питания
	256500
	114
	300,00

	Призы, кубки, грамоты,

канцелярские товары, хозяйственные товары
	83730

	Итого:
	340230

».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ю. Ю. Бахвалову.

4.  Настоящее постановление     применяется    к   правоотношениям,   возникшим  с   1 января 2022 года.

Главу администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                                                                         С.  В. Долинина